ATO No.  29/2013
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, no uso de suas atribuições legais,

    RESOLVE:

Art. 1º Com fundamento no inciso IV do artigo 23 da Lei Orgânica do Município de Tupã (Lei nº 3.070/90) e no artigo 5º da Lei Municipal nº 4.623/12 (Orçamento para o exercício de 2013), fica aberto na Secretaria Legislativa de Finanças, um crédito da ordem de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), destinado a suplementar, no corrente exercício, as seguintes dotações orçamentárias:

	1.

	PODER  LEGISLATIVO

	1.1.

	CÂMARA MUNICIPAL

	01.031.0001.2.001.000
	MANUTENÇÃO DA CÂMARA

	33.90.14.00
	Diárias Civil
	  R$
	42.000,00

	33.90.39.00
	Outros Serviços  de Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$
	216.000,00

	09.272.0002.2.002.000
	INATIVOS E PENSIONISTAS DO LEGISLATIVO

	31.90.01.00
	Aposentadorias e Reformas
	R$
	32.000,00

	                                                  Total
	R$
	290.000,00

Art. 2º O disposto no artigo anterior será coberto com os recursos advindo das anulações parciais das seguintes dotações orçamentárias, constante para o corrente exercício:

	1.

	PODER  LEGISLATIVO

	1.1.

	CÂMARA MUNICIPAL

	01.031.0001.1.273.000
	CRÉDITO ESPECIAL LEI 4.620 – ATO 24/2012

	44.90.52.00
	Equipamentos e Material Permanente
	R$
	45.000,00

	01.031.0001.2.001.000
	MANUTENÇÃO DA CÂMARA

	31.90.13.00
	Obrigações Patronais
	R$
	50.000,00

	31.90.16.00
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	10.000,00

	31.90.94.00
	Indenizações Trabalhistas
	R$
	5.000,00

	33.90.30.00
	Material de Consumo
	R$
	20.000,00

	33.90.35.00
	Serviços de Consultoria
	R$
	20.000,00

	33.90.36.00
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	R$
	30.000,00

	33.90.38.00
	Arrendamento Mercantil
	R$
	10.000,00

	33.90.92.00
	Despesas de Exercícios Anteriores
	R$
	10.000,00

	44.90.52.00
	Equipamentos e Material Permanente
	R$
	70.000,00

	09.272.0002.2.002.000
	INATIVOS E PENSIONISTAS DO LEGISLATIVO

	31.90.03.00
	Pensões
	R$
	20.000,00

	                                                    Total
	R$
	290.000,00

Art. 3º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã, 26 de agosto de 2013.

ANTONIO ALVES DE SOUSA
Presidente

LUÍS CARLOS SANCHES                           AUGUSTO FRESNEDA TORRES
           1º Secretário                                                   2º Secretário